

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO INCRA**

Av. Heraclides de Lima Gomes, 2750 - Centro - Boa Vista do Incra
CEP: 98120-000 CNPJ: 04.215.199/0001-26 Telefone: (55) 3197-0063
E-mail: gabinete@boavistadoincra.rs.gov.br Site: https://www.boavistadoincra.

DISPENSA DE LICITAÇÃO**Nr.: 36/2026****Processo Adm.: 63/2026****Data do Processo: 27/03/2026****TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) **Nr. Processo:** 63/2026
b) **Nr. Licitação:** 36/2026 - DL
c) **Modalidade:** Dispensa de licitação
d) **Data de Homologação:** 27/03/2026
e) **Objeto da Licitação:** AQUISIÇÃO DE MATERIAS HIDRÁULICOS PARA A MANUTENÇÃO DO SETOR DE SANEAMENTO BÁSICO.

Participante: V. HARTE DÍAS E CIA LTDA (62.322.230/0001-24)

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	LIXA D'AGUA	20,000	UN	0,94	18,80
2	LUVA DE CORRER CANO SOLDÁVEL DE 32	15,000	UN	26,31	394,65
3	barra de cano 6 metros sold. 20mm	5,000	BRR	18,48	92,40
4	Barra de cano 6 metros sold. 25mm	10,000	BRR	26,46	264,60
5	Barra de cano 6 metros sold. 32mm	5,000	BRR	57,84	289,20
6	Barra de cano de 6 metros sold. 40mm	5,000	BRR	80,40	402,00
7	Barra de cano 6 metros sold. 50mm	5,000	BRR	127,08	635,40
8	Adptador soldável 25 x 3/4	20,000	UN	1,51	30,20
9	Bucha Soldável 20x25	10,000	UN	0,89	8,90
10	Bucha Soldável 25x32	10,000	UN	1,57	15,70
11	Bucha Soldável 32x40	10,000	UN	2,77	27,70
12	Bucha Soldável 40x50	10,000	UN	5,92	59,20
13	Joelho Soldável 90/20mm	10,000	UN	1,53	15,30
14	Joelho soldável 90/32mm	30,000	UN	2,05	61,50
15	joelho sold. 90/32mm	20,000	UN	4,67	93,40
16	joelho sold. 90/40mm	15,000	UN	10,63	159,45
17	joelho sold. 90/50mm	15,000	UN	8,46	126,90
18	luva sold. 20mm	10,000	UN	1,02	10,20
19	luva sold. 25mm	30,000	UN	1,32	39,60
20	Luva sold. 32mm	20,000	UN	3,45	69,00
21	Luva sold.40mm	15,000	UN	7,75	116,25
22	Luva sold.50mm	15,000	UN	5,89	88,35
23	Tee sold.20mm	10,000	UN	1,71	17,10
24	Tee sold. 25mm	20,000	UN	2,39	47,80
25	Tee sold.32mm	15,000	UN	7,21	108,15
26	Tee sold.40mm	10,000	UN	16,60	166,00
27	Tee sold.50mm	10,000	UN	16,20	162,00
28	Tampão sold. Capa 20mm	10,000	UN	1,42	14,20
29	Tampão sold. Capa 25mm	20,000	UN	2,26	45,20
30	Tampão sold. Capa 32mm	15,000	UN	4,14	62,10
31	Tampão sold.Capa 40mm	10,000	UN	8,07	80,70
32	Tampão sold. Capa 50mm	10,000	UN	12,10	121,00
33	Luva sold.Correr 20mm	10,000	UN	13,43	134,30
34	Luva sold. Correr 25mm	20,000	UN	14,38	287,60
35	Luva Sold. Correr 32MM	15,000	UN	26,31	394,65

36	Luva sold.correr40mm	10,000	UN	33,72	337,20
37	LUVA SOLD. CORRER 50MM	10,000	UN	37,98	379,80
38	Solda Tigre 75	20,000	UN	12,84	256,80
39	FITA VEDA ROSCA MÍNIMO 12MM 25M	20,000	UN	5,25	105,00
40	Registro Esf.Vs Compacta 25mm	15,000	UN	7,52	112,80
41	Registro Esf.Vs Compacta 50mm	15,000	UN	22,06	330,90
42	Caixa d'água 5000mil Litros	1,000	UN	3.308,45	3.308,45
Total do Participante:					9.490,45

Total Geral: 9.490,45

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Estruturação para Saneamento Básico	05.003.17.512.0150.1851.4.4.90.52.00	R\$ 3.308,45
Manutenção do Saneamento Básico	05.003.18.544.0150.2851.3.3.90.30.00	R\$ 6.182,00

Boa Vista do Incra, 27 de Março de 2026

Assinatura do Responsável